Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6317 - Quinta-feira, 13 de agosto de 2020
Divulgação: Quinta-feira, 13 de agosto de 2020     Publicação: Sexta-feira, 14 de agosto de 2020

CONCEDE A MARCOS DIAS FERREIRA, 29349.3, Médico, 1.4.6.3.14, licença para concorrer a cargo público
eletivo no período de 15/08 a 15/11/2020, com base legal no inciso V do artigo 141 e artigo 155 da Lei
Complementar Municipal nº 133, de 31/12/85, por meio da Portaria 392, de 11/08/2020 (Processo
077.00014/2020-19).

EXONERA, ROSANGELA DOS SANTOS, 1330390, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, do Quadro
de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 07/08/2020, em
conformidade com a al.''a'' do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do
art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 393, de 11/08/2020 (Processo
024.00052/2020-14).

EXTRATO

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de
suas atribuições legais,

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6317 - Quinta-feira, 13 de agosto de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PROCESSO: 999100.000122/2018-95 – CONTRATO: 0731
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: JC DE OLIVEIRA FILHO – ME.
OBJETO: Termo de Aditamento 01 que prorroga o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, a contar
de 03/10/2020.
DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.39.92.00.00.00 – Serviços de Publicidade Institucional – Atividade
2002 - Publicidade.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 12 de agosto de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6317 - Quinta-feira, 13 de agosto de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-08-13T12:56:38-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082